
RESOLUÇÃO Nº 06/25-COUN 
 
 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO (COUN), órgão normativo, consultivo e deliberativo da 

Administração Superior da Universidade Federal do Paraná (UFPR), em 26 de março de 2025, 

no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 23 do Estatuto da UFPR, com base no processo 

nº 016581/2025-90, aprovado por unanimidade de votos, 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar a indicação da Professora Carolina Bagattolli para o cargo de Coordenadora 

da Ouvidoria Geral para um mandato de 02 (dois) anos.  
Art. 1º Aprovar a indicação da Professora Carolina Bagattolli  para o cargo de Coordenadora 

da Ouvidoria Geral para um mandato de 03 (três) anos. (Redação dada pela Resolução nº 

15/25-COUN) 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.  

 

 

Marcos Sfair Sunye 
Presidente 

 

 


